
Landw. Lohnunternehmen GmbH
Zwischen den Wegen 2   88450 Berkheim Tel: 0172/8304874

Preisliste gültig ab 01.04.2024
Bei Bezahlung innerhalb 10 Tage gewähren
wir 3 % Skonto

Gülle ausbringen über 5 Stunden bis 5 Stunden
Gülle mit Breitverteiler ausbringen 60,00€ pro Stunde+20L 65,00€ pro Stunde+20L 

Diesel +1,00€ je m³ Diesel +1,10€ je m³
Gülle mit Schläuchen direkt in den Mais 60,00€ pro Stunde+20L 65,00€ pro Stunde+20L 

Diesel +1,40€ je m³ Diesel +1,60€ je m³
Gülle mit Schleppschuh ausbringen 60,00€ pro Stunde+20L 65,00€ pro Stunde+20L 

Diesel +1,40€ je m³ Diesel +1,60€ je m³
Gülle mit Schlitzgerät ausbringen 60,00€ pro Stunde+20L 65,00€ pro Stunde+20L

Diesel +1,80€ je m³ Diesel +2,00€ je m³
Gülle mit Grubber ausbringen 60,00€ pro Stunde+20L 65,00€ pro Stunde+20L

Diesel +1,80€ je m³ Diesel +2,00€ je m³
Güllefass solo mit Breitverteiler pro Stunde 50,00€ pro Stunde 55,00€
Güllefass solo mit Schleppschuh 19 m³ pro Std. 50,00€+0,40€ je m³ pro Std. 55,00€+0,60€ je m³
Gullfoss solo mit Schleppschuh 11 m³ pro Stunde 55,00€ pro Stunde 60,00€

Fest-Mist-Ausbringung bis 9 Fuhren am Tag ab 10 Fuhren am Tag
Mistbreiter solo Tebbe DS 180 30,00€ pro Fuhre 28,00€ pro Fuhre
Mistbreiter mit Schlepper 60,00€ pro Stunde+20L 55,00€ pro Stunde+20L

Diesel +30,00€ je Fuhre Diesel +28,00€ je Fuhre

Gülle Transportfass solo 26 m³ mit bis 5 Stunden bis 10 Stunden ab 10 Stunden
eigenem Kompresser und Turbofül. 45,00€ je Std. 40,00€ je Std. 35,00€ je Std.
Gülle Transportfass mit Schlepper 70,00€ je Std. 65,00€ je Std. 60,00€ je Std.

plus 20 L Diesel je Std. plus 20 L Diesel je Std. plus 20 L Diesel je Std.

Neu zum Einführungspreis:  16m³ Joskin mit 5 Meter Scheibenegge zum Festpreis mit 2 Zubringern solo

Mindestens 25m³ pro Hektar incl. 25 Liter Diesel bis 500 m³ bis 1.500 m³ ab 1.500 m³
je Hektar 4,50 € je m³ 4,20 € je m³ 3,90 € je m³

Mais sähen bis 3 Ha. bis 6 Ha. ab 6 Ha.
Plus 8 Liter Diesel zum aktuellen Preis  plus 8 L Diesel  plus 8 L Diesel   plus 8 L Diesel

Preis je Ha. ohne Unterfußdüngung 53,00 € 51,00 € 49,00 €
Preis je Ha. mit Unterfußdüngung 58,00 € 56,00 € 54,00 €
Aufpreis für Section Control 5,00 € 5,00 € 5,00 €

Reihendüngung / Greening  0-10 Ha. 10-30 Ha. über 30 Ha.
Reihendüngung oder Greening (1 Verfahren) 31,00€+4Liter Diesel 25,00€+4Liter Diesel 20,00€+4Liter Diesel
Reihendüngung mit Greening 36,00€+4Liter Diesel 31,00€+4Liter Diesel 26,00€+4Liter Diesel

(beide Verfahren auf einmal) 
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Grashäckseln Preis je Motorstunde (Anfang Kunde Ende Kunde) plus 
Preis je Trommelstunde
Grundpreis für jede Motorstunde  Jaguar 850/860/870/940/950/970 90,00 € je Std.
dazu kommt die Trommelstunde je nach Einsatzdauer und Dieselverbrauch 
Preis je Trommelstunde bis 3 Trommelstd. 3-6  Trommelstd. ab 6 Trommelstd.
Jaguar 850   93,00€ +55 L Diesel 88,00€ +55 L Diesel 83,00€ +55 L Diesel

Jaguar 860/870/940 bis 60 Liter pro Std. 103,00€ +60 L Diesel 98,00€ +60 L Diesel 93,00€ +60 L Diesel

Jaguar 860/870/940 bis 75 Liter pro Std. 113,00€ +75 L Diesel 108,00€ +75 L Diesel 103,00€ +75 L Diesel

 960/970 bis 60 Liter Diesel pro Stunde 103,00€ +60 L Diesel 98,00€ +60 L Diesel 93,00€ +60 L Diesel

 960/970 bis 75 Liter Diesel pro Stunde 112,00€ +75 L Diesel 108,00€ +75 L Diesel 103,00€ +75 L Diesel

960/970 bis 90 Liter Diesel pro Stunde 123,00€ +85 L Diesel 118,00€ +85 L Diesel 113,00€ +85 L Diesel

960/970 über 90 Liter Diesel pro Stunde 133,00€ +100 L Diesel 128,00€ +100 L Diesel 123,00€ +100 L Diesel

Aufpreis für Ertragserfassung pro Trommelstunde 10,00€ dazu
Aufpreis für Siliermittel Dosierung pro Trommelstunde 10,00€ dazu

GPS Häckseln je Ha.
Immer plus 50 Liter Diesel pro Ha. zum aktuellen Dieselpreis
Preis je Ha. bis 3 Ha. 3-6 Ha. 6-30 Ha. 30-60 Ha. 60-120 Ha. 120-180Ha. ü.180 Ha.
Alle Häcksler gleich 168,00 € 163,00 € 158,00 € 153,00 € 148,00 € 143,00 € 138,00 €

Aufpreis für Ertragserfassung pro Hektar 10,00€ dazu
Aufpreis für Siliermittel Dosierung pro Hektar 5,00€ dazu
Aufpreis für Silphie häckseln 20,00€ je Ha.
Aufpreis für Miscanthus häckseln  30,00€ je Ha.
Aufpreis für Lagergetreide 50,00€ je Ha.

Maishäckseln je Ha.
bei normalem Maishäckseln immer 50 Liter bei Shredlage 60 Liter Diesel 
je Ha. oder Tanken beim Kunden (incl. Anfahrt )
Preis je Ha.+ Diesel zum aktuellen Dieselpreis bis 3 Ha. 3-6 Ha. 6-30 Ha. 30-60 Ha. 60-120 Ha. 120-180Ha. ü.180 Ha.
alle Häcksler gleich normales Maishäckseln 168,00 € 163,00 € 158,00 € 153,00 € 148,00 € 143,00 € 138,00 €
Maishäckseln mit Shredlage Cracker 198,00 € 193,00 € 188,00 € 183,00 € 178,00 € 173,00 € 168,00 €
Aufpreis für Ertragserfassung pro Hektar 10,00€ dazu
Aufpreis für Siliermittel Dosierung pro Hektar 5,00€ dazu

Transport je Betriebsstunde ( Gras , GPS, Mais)
bis 3 Betriebsstunden 3-6 Betriebsstunden ab 6 Betriebsstunden

Schlepper mit Häckseltransportwagen 30 m³ 75,00€ +20 L Diesel 70,00€ +20 L Diesel 65,00€ +20 L Diesel
Schlepper mit Häckseltransportwagen 35m³ 78,00€ +20 L Diesel 73,00€ +20 L Diesel 68,00€ +20 L Diesel
Schlepper mit Häckseltransportwagen 40m³ 80,00€ +20 L Diesel 75,00€ +20 L Diesel 70,00€ +20 L Diesel
Schlepper mit Häckseltransportwagen 45m³ 81,00€ +20 L Diesel 78,00€ +20 L Diesel 73,00€ +20 L Diesel
Schlepper mit Häckseltransportwagen  50-55m³ 86,00€ +23 L Diesel 83,00€ +23 L Diesel 78,00€ +23 L Diesel

Ladewagen Jumbo / Cargos bis 5 Fuhren ab 5 Fuhren
Ladewagen solo Jumbo 56,00€ je Fuhre 51,00€ je Fuhre
Ladewagen Jumbo mit Schlepper 60,00€ je Stunde +20 Liter 55,00€ je Stunde +20 Liter

Diesel +56,00€ je Fuhre Diesel +51,00€ je Fuhre
Ladewagen Cargos mit Schlepper 60,00€ je Stunde +25 Liter 55,00€ je Stunde +25 Liter

Diesel +73,00€ je Fuhre Diesel +68,00€ je Fuhre
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Wagen solo Preis pro Stunde bis 6 Stunden ab 6 Stunden
Krampe Kiesmulde 12,5 m³ 23,00 € 20,00 €
Tandem Tieflader solo  21 Tonnen 25,00 € 23,00 €
Tridem Tieflader solo  27 Tonnen 28,00 € 25,00 €
Häckseltransportwagen 30m³ 23,00 € 20,00 €
Häckseltransportwagen 35m³ 25,00 € 23,00 €
Häckseltransportwagen 40m³ 28,00 € 25,00 €
Häckseltransportwagen 45m³ 30,00 € 27,00 €
Tridem Kipper solo 50m³ 34,00 € 31,00 €

Radlader / Walzfahrzeug pro Betriebsstunde
Preis pro Betriebsstunde bis 3 Betriebsstunden 3-6 Betriebsstunden ab 6 Betriebsstunden

Radlader L90/1511P/L542/L554/L556 bis 20 Liter je Std. 77,00€ +20 L Diesel 74,00€ +20 L Diesel 69,00€ +20 L Diesel
Radlader L90/1511P/L542/L554/L556 über 20 Liter je Std. 82,00€ +25 L Diesel 79,00€ +25 L Diesel 74,00€ +25 L Diesel
Axion 930 mit Verteiler/Schild bis 20 Liter je Std. 77,00€ +20 L Diesel 74,00€ +20 L Diesel 79,00€ +20 L Diesel
Axion 930 mit Verteiler/Schild über 20 Liter je Std. 82,00€ +25 L Diesel 79,00€ +25 L Diesel 74,00€ +25 L Diesel

Großpacken pressen plus Diesel je laufenden Meter
Abgerechnet wird nach gepresstem Meter Diesel je Meter bis 50 Meter gepresst ab 50 Meter gepresst

Pressen ohne Schneidwerk 0,35 Liter je Meter 4,40€ je Meter 3,90€ je Meter
Pressen mit bis zu 25 Messern 0,40 Liter je Meter 4,60€ je Meter 4,10€ je Meter
Pressen mit 51 Messern 0,45 Liter je Meter 6,20€ je Meter 5,70€ je Meter
Pressen mit 25 Messern und Vorbauhäcksler 0,45 Liter je Meter 6,00€ je Meter 5,50€ je Meter
Pressen mit 51 Messern und Vorbauhäcksler 0,50 Liter je Meter 6,60€ je Meter 6,10€ je Meter
Stockpressen mit Band 0,40 Liter je Meter 5,80€ je Meter 4,80€ je Meter

4-Kreisel-Schwader- 12,5m bis 6 Betriebsstunden ab 6 Betriebsstunden
Schlepper mit Schwader pro Betriebsstunde 115,00 € pro Std. +15 Liter 105,00€ pro Std. +15 Liter

Diesel pro Stunde  Diesel pro Stunde
Schwader solo pro Betriebsstunde 60,00€ pro Stunde 55,00€ pro Stunde

2-Kreisel-Schwader bis 6 Betriebsstunden ab 6 Betriebsstunden
Schlepper mit Schwader pro Stunde 58,00€ pro Std. +15 Liter 53,00€ pro Std. +15 Liter

Diesel pro Stunde Diesel pro Stunde
Schwader solo Pro Betriebsstunde 35,00€ pro Stunde 30,00€ pro Stunde

Wiesen Nachsaat Striegel Scariflex 6m bis 3 Stunden bis 6 Stunden über 6 Stunden
Schlepper mit Nachsaat Striegel pro Stunde 70,00€ je Stunde 65,00€ je Stunde 60,00€ je Stunde

 +10L Diesel je Std.  +10L Diesel je Std.  +10L Diesel je Std.
Nachsaat Striegel solo 50,00€ pro Stunde 45,00€ pro Stunde 40,00€ pro Stunde

Mulchgerät bis 6 Betriebsstunden ab 6 Betriebsstunden
Schlepper mit Mulchgerät 3m 72,00€ +20 Liter 66,00€ +20 Liter 

Diesel pro Stunde Diesel pro Stunde
Mulchgerät solo 3m 35,00€ je Stunde 30,00€ je Stunde
Schlepper mit Mulchgerät 6,2m 130,00€ +30 Liter 110,00€ +30 Liter 

Diesel pro Stunde Diesel pro Stunde
Mulchgerät solo 6,2m 65,00€ je Stunde 55,00€ je Stunde

bis 6 Hektar ab 6 Hektar
Maistoppel mulchen 38,00€ +7 Liter Diesel je Hektar  33,00€ +7 Liter Diesel je Hektar  
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Getreide , Raps und Mais Dreschen / Mahlen
Beim Dreschen werden immer 25 Liter und beim Dreschen und Mahlen 50 Liter je Ha. dazu berechnet
Abgerechnet wird nach Ha. bis 5 Ha. bis 20 Ha. über 20 Ha.
Getreide dreschen+ 25 Liter Diesel je Ha. 160,00 € 150,00 € 140,00 €
Raps dreschen + 25 Liter Diesel je Ha. 165,00 € 155,00 € 145,00 €
Mais dreschen + 25 Liter Diesel je Ha. 170,00 € 160,00 € 150,00 €
Getreide dreschen mit mahlen +50 Liter Diesel je Ha. 240,00 € 230,00 € 220,00 €
Mais dreschen mit mahlen +50 Liter Diesel je Ha. 250,00 € 240,00 € 230,00 €
Getreide / Mais mahlen solo +25 Liter Diesel je Ha.120,00 € 110,00 € 100,00 €
Stroh Breitverteilung pro Ha. 10,00€ zusätzlich
Stroh Häckseln pro Ha. 15,00€ zusätzlich
Lagergetreide pro Ha. 50,00€ Aufschlag

Pflug solo und Pflügen komplett
Preis pro Ha. bis 3 Ha. ab 3 Ha.
Pflug solo Verleih 55,00€ je Ha. 50,00€ je Ha.
Pflügen komplett 91,00€ +15Liter Diesel 86,00€ +15Liter Diesel

Schlepper mit Kiesmulde 12,5m³/ Radlader  
ab 1 Einsatztag ab 2-4 Einsatztage ab 5 Einsatztage

Ein oder Zwei Schlepper mit Kiesmulde pro Stunde 67,00€ +13 Liter Diesel 66,00€ +13 Liter Diesel 65,00€ +13 Liter Diesel

Mit Fahrer und Diesel 

Drei und mehr Schlepper mit Kiesmulde pro Stunde 66,00€ +13 Liter Diesel 65,00€ +13 Liter Diesel 64,00€ +13 Liter Diesel

Mit Fahrer und Diesel 

Schlepper mit Kiesmulde pro Stunde 46,00 € 45,00 € 44,00 €

Ohne Fahrer, ohne Diesel, min. 5 Stunden pro Tag 

Schlepper mit Tieflader  27T 3m breite  pro Stunde 70,00€ +15 Liter Diesel 70,00€ +15 Liter Diesel 69,00€ +15 Liter Diesel

Mit Fahrer und Diesel 

Schlepper Solo pro Stunde max. 200 PS 36,00 € 34,00 € 32,00 €

Ohne Fahrer, ohne Diesel, min. 5 Stunden pro Tag 

Radlader Liebherr L554/ L556 Ca. 3,0-3,5m³ 68,00€ +18 Liter Diesel 67,00€ +18 Liter Diesel 66,00€ +18 Liter Diesel

Mit Fahrer und Diesel 

Radlader Liebherr L554/ L556 Ca. 3,0-3,5m³ 45,00 € 44,00 € 43,00 €

Ohne Fahrer, ohne Diesel, min. 5 Stunden pro Tag

Alle angegebene Preise sind netto zzgl. der jeweils gültigen gesetzlichen MwSt. (derzeit 19%).

Bei Bezahlung innerhalb 10 Tagen gewähren wir 3% Skonto.

Schick Landw. Lohnunternehmen GmbH
Zwischen den Wegen 2
88450 Berkheim

Mobil: 0172/8304874
Tel.: 08395/958920
Fax: 08395/9589299
E-Mail: linus.schick@gmx.de
www.schick-linus.de
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